21/09/2021 11:19 SEI/GOV-PI - 2408510 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2791718&infra_sistem… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Edital nº 19/2021 que rege a Chamada Pública para
Seleção de Candidatos para Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível
Médio, na forma subsequente, ofertados pela Rede Estadual de Educação do
Piauí.

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí, através da Comissão Responsável pela Chamada Pública
para Seleção de Candidatos para Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma subsequente,
torna público ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital supracitado, conforme
quadro abaixo:

DATA/PERÍODO ETAPAS

15 a 24/09/2021 Inscrição dos Candidatos (as)

30/09/2021 Resultado Classificatório da Homologação das Inscrições

01/10/2021 Interposição de Recursos

05/10/2021 Resultado dos Recursos contra Resultado Classificatório da Homologação das Inscrições

06/10/2021 Resultado Final da Homologação das Inscrições

07/10/2021 Sorteio Eletrônico

08/10/2021 Resultado Final

11/10/2021 Convocação para Matrícula dos Candidatos selecionados

13/10/2021 Matrícula dos Candidatos (as)

20/10/2021 Início das Aulas

Teresina, 21 de setembro de 2021.

Ellen Gera de Brito Moura

Secretário de Estado da Educação

José Barros Sobrinho

Superintendente de Educação Técnica e Profissional e Educação de Jovens e Adultos

Adriana de Moura Silva

Diretora da Unidade de Educação Técnica e Profissional

Presidente da Comissão de Trabalho do Processo Seletivo

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA DE MOURA SILVA - Matr.0338532-9, Diretora, em
21/09/2021, às 05:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto
Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ BARROS SOBRINHO - Matr.0105873-8, Superintendente, em
21/09/2021, às 07:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto
Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

21/09/2021 11:19 SEI/GOV-PI - 2408510 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2791718&infra_sistem… 2/2

Documento assinado eletronicamente por ELLEN GERA DE BRITO MOURA - Matr.0158401-4, Secretário de
Estado da Educação, em 21/09/2021, às 11:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III,
Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2408510 e o código
CRC 346FBB0C.

Processo SEI:  00011.034931/2021-15 Documento SEI: 2408510

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0